
20 ,q _.LoLt : T ,4O 1p 7

Smlouva kupní
dezinfekční prostředky a osobní ochranné pomůcky pro Centrum sociálních

služeb Prostějov, příspěvková organizace

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a nást. zákona č. 89/2012 Sb.,
oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

obchodní firma/název
Sídlo:
lčo:
DlČ:
Spisová značka:
Zastoupen(a/o):
Bankovní spojení:

(dále jen,,prodávaj ící")

a

KORAKO plus, s, r. o.

Bielická 369, Partizánske 958 04, Slovenská republika
43959954
SK202258081 3

Okresního soudu v Treněině oddíl Sro, vložka č. 19923/R
Rudolf Kovačík, jednatel

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace
Sídlo: Lidická 86, Prostějov, 796 01

Ěo: ggz1293
DlČ: neplátce DPH
Zastoupen(a/o): Mgr. Helenou Vránovou, ředitelkou organizace
Bankovní spojení 'z -

tOjr";"n ,,rupu;i"i")

oba společně dále také ,,smluvní strany"

uzávírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

PreOmetlsmlouvy

1, Prodávající se zavazaje, že kupujícímu odevzdá věci uvedené v Příloze č. 1
(Příloha č. 1 - Vymezení množství a ceny předmětu koupě), která je nedílnou
součástí této smlouvy (dále jen ,,předmět koupě") a umožní mu nabýt vlastnické
právo k předmětu koupě. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena
v Příloze č. 2 (Příloha č, 2 - Specifikace předmětu koupě), která je nedílnou
součástítéto smlouvy.

Strana 1 z 10

.).

}?)



4,

2, Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nový (v originálním
obalu výrobce), dříve nepoužívaný a v množství stanoveném v Příloze č, '1 této
smlouVy.

Bezpečnostní listy k chemickým látkám a směsím, které je prodávající povinen mít
k dispozici dle nařízení Komise EU č. 2015/830 ze dne 28. 5. 2015, ktenim
se mění naíízení Evropského parlamentu a Rady č. 190712006 o registraci,
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, jsou nedílnou součástí
dodávky předmětu koupě a prodávající je povinen je doložit kupujícímu při

odevzdání přemětu koupě.
Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za néj
kupní cenu dle čl. ll, této smlouvy.

ll.
Kupní cena a platební podmínky

1, Kupní cena je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení prováděného
prostřednictvím dynamického nákupního systému dle ust. § 141 zákona
č.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
a činí:

Kupní cena bez DPH 69 300,00 Kč, (slovy: šedesátdevěttisíctřistakorun,-
DPH (20o/o) 13 860,00 Kč, (slovy:
tri nácttisícosumsetšedesátkoru n,-
Kupní cena celkem vč. DPH 83 160,00Kč, (slovy:
osmd esáttřiti s ícstošedesátkoru n, -

Rozpis jednolivých položek kupní ceny je uveden v Příloze č. ,1 této smlouvy.

Součástí kupní ceny je i doprava předmětu koupě do místa odevzdání a převzetí
předmětu koupě. Předmět koupě bude zabalen způsobem obvyklým pro předmět
koupě s přihlédnutím k místu dodávky předmětu koupě a způsobu přepravy tak,
aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost předmětu koupě.

Kupní cena dle čl. ll. odst. 1. může být vyfakturována, až po dodání a převzetí
předmětu koupě, Kupnícenu dle čl. ll. odst.1, zaplatí kupující nazákladé faktury
prodávajícího bankovním převodem na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví
této smlouvy.

Splatnost faktury činí nejméně 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. V případě rozporu mezi splatností uvedenou na faktuře a vyplývající
ze smlouvy, je faktura splatná 30. den ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem
zaplaceníje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu
uvedeného na faktuře.

2,

3.

4.

5.

6. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu
dle zákona č. 23512004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o DPH") a náležitosti stanovené v § 435 občanského
zákoníku. V případě, že prodávající není plátcem DPH, musí faktura splňovat
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku.

7, Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se

Strana 2 z 10



přeruší plynutí doby splatnosti a nová doba splatnosti začne běžet vždy až dnem
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.

8. Kupující jako příjemce zdanitelného plnění (s výjimkou režimu přenesení daně)
si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané
hodnoty ve smyslu § 'l09a zákona o DPH, v platném znéní, pokud prodávající
jako poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění
bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších
kritérií uvedených v § 109 odst, 1 a2zákona o DPH.

9. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, v platném znění,
bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného
plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná
výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho
místně příslušného správce daně, a to dle data uskutečněnízdanitelného plnění.

10, V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude
tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce zdanitelného plnění
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny
zazdanitelné plnění. Nárok poskytovatele zdanitelného plnění na úhradu DPH
tímto zaniká.

lll.
Podmínky pro odevzdání předmětu koupě kupujícímu

Prodávající se na své náklady a nebezpečí zavazuje odevzdat kupujícímu
předmět koupě do 15 dnů od nabytí učinnosti této smlouvy a kupujícíje povinen
předmět koupě od prodávajícího převzít.

MÍstem odevzdání a převzetí předmětu koupě je sídlo kupujícího (v pracovní dny
od 7:00 do 14:00), případně jiné místo odevzdání a převzetí předmětu koupě dle
předchozí vzájemné domluvy smluvních stran osobami oprávněnými za sluvní
strany k odevzdání a převzetí předmětu koupě (příloha č. 3 této smlouvy),

Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději v den odevzdání předmětu
koupě veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem jeho
odevzdání a převzetív místě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem odevzdání
a převzetí předmětu koupě.

6. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

1.

2.

3.

4,

Strana 3 z 10



2.

3.

4.

lV.
Záruěni podmínky

1, Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku ve stejné
délce, jaká je poskytována výrobcem předmětu koupě, minimálně však 6 měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle čl. lll,
této smlouvy.

Je-li u předmětu koupě výrobcem stanovena doba skladovatelnosti, použitelnosti
či expirace, musí tato doba v okamžiku předání předmětu koupě kupujícímu činit
minimálně 6 měsíců.

Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a prodávající
je povinen zajistit, aby dodáním a užíváním předmětu koupě nebyla porušena
práva kupujícího nebo třetích osob. Předmět koupě má právní vadu, pokud
k němu uplatňuje právo třetí osoba.

Předmět koupě bude vadný, nebude-li:
a) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti

stanovené smlouvou, nebo
b) kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané smlouvou, nebo
c) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý

právních vad.

5. Vadou předmětu koupě se mimo uvedené v čl. lV. odst, 4. této smlouvy rozumí
i odchylka v parametrech s technickými normami a právními předpisy.

6. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným zásahem kupujícího,
mechanickým poškozením nebo nepřípustným zásahem do vnitřní struktury
dodaného předmětu koupě. Prodávající též neodpovídá za vady spočívající
v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé u věcí stejného nebo obdobného
druhu jako předmět koupě.

7. Kupující je oprávněn vady reklamovat u prodávajícího jakýmkoliv prokazatelným
způsobem. Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu
písemně potvrdit. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se
vada projevuje.

8. Případné zjevné vady předmětu koupě je kupující povinen oznámit prodávajícímu
ihned po jejich zjištění, nejpozději do 24 hodin od předání a převzetí předmětu
koupě. Prodávající je povinen tyto vady na svůj náklad bez zbytečného odkladu
(nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě předmětu koupě)
odstranit výměnou předmětu koupě.

9. Případné skryté vady předmětu koupě je kupující povinen oznámit prodávajícímu
ihned po jejich zjištění (nejpozději do 24 hodin od jejich zjištění). Prodávající
je povinen tyto vady na svůj náklad bez zbytečného odkladu (nejpozději
do 7 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě předmětu koupě) odstranit
výměnou předmětu koupě.

10. Případnou výměnu vadného předmětu koupě se prodávající zavazuje plnit
v místě plnění, do něhož byl předmět koupě dodán dle čl. lll. odst. 2 této
smlouvy.

11, Vada je uplatněna včas, je-li písemná reklamace odeslána prodávajícímu
nejpozději poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu,
neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná reklamace odeslána

Strana 4 z'l0



2.

3.

4.

5.

prodávajícímu nejblíže následující pracovní den nebo je-li mu reklamace sdělena
jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den.

V.
Sankce

1, Za prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě dte čl. lll. této smlouvy
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 o/o z celkové kupní ceny (v Kč bez DPH),
minimálně však ve výši 1000 Kč, atozakaždý i započatý den prodlení
s dodávkou předmětu koupě.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. ll. této smlouvy
je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení
ve výši dle platných a účinných právních předpisů.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad dle čl. lV. této smlouvy,
má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč,za každou vadu, s jejímž
odstraňováním je prodávající v prodlení, atoza každý izapočatý den prodlení
s odstraněním vady.

V případě, že poskytovatel plnění (prodávající) nepoužije na faktuře bankovní účet
zveřejněný v registru plátců DPH definovaný touto smlouvou, je kupující
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč.

V případě, že prodávající poruší jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, aniž
by pro její porušení byla stanovena zvláštní smluvní pokuta (např. povinnost dle
čl. l. odst. 3. smlouvy), má v takovém případě kupující právo na smluvní pokutu
ve výši '1 000 Kč za každé porušení a každý i jen započatý den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě dle čl. lll. této
smlouvy delším než 15 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. Odstoupení
od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

V případě odstoupení od smlouvy náleží kupujícímu smluvní pokuta sjednaná
dle čl. V, odst. 1 této smlouvy za období prodlení s dodáním předmětu koupě
dle čl. lll. této smlouvy do dne doručení písemného odstoupení od smlouvy
prodávajícímu.

8. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejióh vyúčtování
druhé smluvnístraně.

9. Prodávajícíje povinen splnit povinnost, jejíž plnění bylo utvzeno smluvní pokutou,
i po jejím zaplacení.

Vl.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího
uveřejněnív registru smluv dle zákona č,34012015 Sb,, o zvláštních podmínkách
ÚČinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
kupující.

6.

7.

Strana 5 z 10



1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Právní
vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran
v této smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR.
Zqména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany sjednávají pro všechny spory vzniklé ze smlouvy.kjejichž řešení
mají pravomoc soudy, tak tyto spory budou rozhodovány soudy Ceské republiky,
jakožto soudy výlučně příslušnými.

3, V případě, že se některá z ujednání této smlouvy ukážou být neplatnými
či neúčinnými, nemá tato skutečnost vliv na ostatní ujednání této smlouvy, která
zůstávají nadále platná a účinná; současně se strany zavazují nahradit taková
neplatná/neúčinná ujednání smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která
svým významem budou obsahově blízká původním neplatným/neúčinným
ujednáním. V případě rozporu mezi textem příloh a součástí smlouvy a vlastním
textem smlouvy má přednost vlastnítext smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Nákup předmětu koupě bude proveden v souladu se zadávacími podmínkami
Zadavatele (Yýzva k podání nabídky, ev.č. KUOK 5913212021) a nabídkou
prodávajícího ze dne 9. 6. 2021.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
s ustanovením zákona ó, 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějích předpisů.

7. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat
vsouladu s příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucíz této smlouvy třetí osobě.

9.

Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, podepsaná za smluvní strany
kvalifikovanými elektronickými podpisy v souladu s § 5 zákona č, 29712016 Sb,,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších
předpisů. Každá smluvní strana obdží jedno vyhotovení smlouvy s platností
originálu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

Strana 6 z 10



11. Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy,
Příloha č, 1 - Vymezení množství a ceny předmětu koupě
Příloha č. 2 - Specifikace předmětu koupě
Příloha č. 3 - Osoby oprávněné k odevzdání a převzetí předmětu koupě

R
K

Mg
\

V Prostějově dne 14.09,2021 V ............ dne

Centrum sociálních služeb KORAKO plus, s. r. o.
Prostějov, p. o. Rudolf Kováčik, jednatel

Mgr. Helena Vránová, ředitelka

)0

|59

Strana 7 z 10



- Vymezení množství a ceny předmětu koupě

,.iídy FFPZbez venti|u / KN 95 (ks)

tý (ks)

nné (ks)

cena celkem

Strana 8 z 10

ivýchuých položek kupní ceny
název položky)

Počet
kusů

Kupní cena za 1 ks
bez DPH (Kč)

Kupní cena za 1 ks
včetně DPH (Kč)

celková cena
bez DPH (Kč)

Ce
vče1

x X x X

7 000 9,90 11,88 69 300,00

x 42,oo 50,40 x

x 15,00 18,00 X

69 300.00



Kategorie 4

1

Respirátor třídy FFP2 bez výfukového ventilu / KN 95 (ks) BlsAFB§2 FF2 NR
1 velikost balení: íin. 1 k§ "" A1.1o 1ks

2 specifikace:

Respirátor bez výfUkového Ventilu / KN 95 A1.1o ANo
Tř6a ochrany FFP2 dle Č9N B,l 149 A1.1O ANo
stupeň filtrace: ž 95% ANo ANo
reteriálI netkaná textilie nebo bavlna + netkaná textilie Atlo ANo

Lkčeno / pro: jednorázové použití ANo ANo

4 Další vlastnosti

zdíavotnichý prostředek dle srĚrnice Rady 93/42iEHs Atlo ANo

osoDnl ocnranny prosredek dle Nařu eni Evropsl(ého
parlamntu a Rady(Et' 2016/425

Atlo ANo

barVa: bíá ANo ANo
univerzální velikost A1.1O ANo

5 ace" trinimálně 6 řĚsiců ANo ANo

2

štít ochranný (ks) oTFs-v|-8RA
1 ýelikost bálení: rin,1 ks "'* ANo 1k§

2 Specifikace:

ochranný obličejový štfr - ochrana celého obliče,ie ANo ANo
dle CSN EN 166 nebo dle Nařžení &ropského
parlareniu a Rady(EU) 20í6/425

ANo ANo

mteriálzorného pole; čirý (průhledný) plast ANo ANo
3 tčeno / pro: opakované použití - deziníikovatelný ANo ANo

4 )alší vlastnosti
polohovatelný pásek pro přizpťlsobeníV9likosti hlavy ANo ANo
reteriál polohovatelného pásku - silikon není podrnínk@ ANo

5 sk]adoVatelnost / Bpirace't rinimálně 6 rrĚsíců Atlo ANo

3

B4ý,le ochranné (ks) @GlcE
1 ýeliko§t balení: rin- 1 ks '*" ANo íks

2 specřikace;
ochranné brýle At]o ANo
dte ČsN EN 166 A1,1o ANo
reteriál zorného pole: čřý (průhledný) plast ANo ANo

3 J.čeno / pro: opakované použití - dezinf ikovatelné ANo ANo
4 SkIadoVatelnost / &pirace" ě 6 rrĚsíců ANo ANo

Příloha č.2 - Specifikace předmětu koupě

vysvětlivky:
ANo požadovánozadavatelemi?kopovinnáhodnota

* v souladu s poŽadavkem na slřbání déziníekěnbh přípravků s rwnýíi aKivníri látk8tri dle Ftlohy č. 4 k Vyhdšc€ č. 306/201 2 sb,, o podílnkách předcházení vzniku
a ŠřeníinfekČnbh onerccnénía o hygienických požadavcích na provoz zdraYotnicwchzalbenla ústavů sociálnípóě6

*r pokud je u zboživýrobcem stanovena
r*r bude doplněno dle nab[dky účastnfta

r***vpřípadědodáníVělšihomožstvíkusůVbatenijsoujednollivékusysarcsiatnězabalBny. (EastnkrúženabídnoutivícevariantVelikostíbalBnlvkont€xtu
požadavků Viz list "Přehled požadavkú", Jednolková c6na je vždy Uvedena za 1 ks v xč bez FH,

Strana 9 z 10



Příloha č. 3 - Osoby oprávněné k odevzdání a převzetí předmětu koupě

Osoba odpovědná za Objednatele:

Osoba odpovědná za Dodavatele:

KORAKO plus, s. r. o. lpřepravníspolečnost

Strana 10 z 10


